ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao kế hoạch đầu tư công

năm 2026 trên địa bàn phường Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,
Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật
Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP
ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự
toán ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Thông báo số 925/TB-STC. ngày 12 tháng 12 năm 2025 của Sở Tài
chính về việc thông báo chỉ tiêu kế hoạch đầu tư công năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân phường về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa
bàn phường Bình Phước;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số
1543/TTr-KTHT&ĐT ngày 30/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa bàn phường Bình

Phước, cụ thể như sau:

2

1. Kế hoạch đầu tư công năm 2026:
Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2026 trên địa bàn phường Bình Phước là

82 tỷ 944 triệu đồng.
2. Phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2026:
Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2026 của ngân sách phường Bình Phước là

82 tỷ 944 triệu đồng phân bổ như sau:
- Dự án giai đoạn 2021-2025 chờ quyết toán: Bố trí 01 tỷ đồng từ nguồn

ngân sách tập trung, chiếm 1,2% kế hoạch vốn.
- Dự án đầu tư mới năm 2026: Bố trí 81 tỷ 944 triệu đồng cho các dự án

đầu tư mới trong năm, chiếm 98,8% kế hoạch vốn, bao gồm:
+ Nguồn ngân sách tập trung: 24 tỷ 637 triệu đồng, trong đó bố trí 5 tỷ

đồng cho nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư các dự án giai đoạn 2026-2030.
+ Nguồn xổ số kiến thiết: 17 tỷ 307 triệu đồng.
+ Nguồn tiền sử dụng đất: 40 tỷ đồng.
Số vốn bố trí cho các dự án sẽ được phân bổ chi tiết sau khi các dự án hoàn

thiện công tác chuẩn bị đầu tư và đảm bảo điều kiện giao kế hoạch vốn hàng
năm theo quy định tại Luật Đầu tư công.

(Chi tiết có biểu số 01.a/PB và phụ biểu số 01 kèm theo)
Điều 2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu Ủy ban

nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện đầu tư các dự án, đảm bảo trình
tự, thủ tục, triển khai đúng tiến độ, chất lượng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- KBNN KV XVII-Phòng GD số 6;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: TH, KT, CNTT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T22:18:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thúy Hằng<hangdtt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-31T05:23:52+0700
	Ngô Hồng Khang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T07:48:40+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T07:48:41+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T07:49:07+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!